220.
14 Kazasker: İlmiyye mesleğinin en yüksek mertebelerinden birinin adıdır. Lugat mânası
asker kadısı, ordu kadısı demektir. Kazaskerlik çok eski mansıplardandır. Abbasilerde
görülen bu mansıp Harzemşahlarda, Anadolu Selçukîlerinde, Eyyubilerde; Memlûkilerde,
hattâ Karamanîlerde mevcuttu. Nitekim hicri 362 (972) senesinde ölen fuzaladan
(Muhammed bin Abdürrahman bin Ebu Bekr–ül–Bağdadî) kazaskerdi. 641 (1243) de
vefat eden (Mevlâna Necmeddin Halil bin Aliyy–ül–Hamevî) de Eyyubilerden (Melik–ül–
Âdil) in kazaskeri idi. Osmanlılarda kazaskerliğin ihdası Birinci Murat zamanındadır. İlk
kazasker de (Çandarlı Kara Halil) dir. Ayrıntılı bilgi için bkz.: M. Zeki Pakalın, a.g.s., C. II.,
s. 229.
15 İ.